
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o. 
Výškovická 2995/40, Zábřeh 

700 30 Ostrava 
 

 

 
Telefon: +420 597 011 401 IČ:  48804525  Bankovní spojení:  UCB Ostrava 
Fax: +420 596 789 397 DIČ: Nejsme plátci DPH  2102312880/2700 

 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 k veřejné zakázce č. 15/2022 s názvem 
„Oděvy“ (č.spisu ZZS/Do/2022/15/oděvy)  
 
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o. jako zadavatel v souvislosti 
s podaným dotazem k dané veřejné zakázce vysvětluje zadávací podmínky: 
 
Znění dotazu dodavatele: 
„Dobrý den. S ohledem na význam zakázky a její hodnotu bychom se jako potencionální 
dodavatel chtěli zeptat na věci, které v této fázi je nutné řešit. Myslím si, že přesnou specifikací 
materiálu dáváte jasně najevo svou volbu a konkurenční produkty nejste ochotni akceptovat. U 
takto rozsáhlé a důležité zakázky by toto omezení nemělo být přípustné a měly by být přípustné i 
varianty materiálu s podobnými, nebo lepšími vlastnostmi. Chápeme touhu mít k dispozici to, co 
znáte a jste s tím spokojeni, ale chci podotknout, že je v zájmu státu dodat zboží co nejlevněji a v 
té nejlepší kvalitě. Naše dlouholetá zkušenost nás opravňuje polemizovat o materiálech, které 
jste zvolili a proto se ptáme, připustíte-li nabídku na oděvní soupravu v množství 650 kusů a 
spodního prádla s funkčními vlastnostmi podle našich zkušeností a dle světové, USA kvality? 
Jsme přesvědčeni o kvalitě našich materiálů a proto řešíme již nyní, naše možnosti získat 
zakázku, která by ekonomicky pomohla naší ryze české společnosti s dlouholetou tradicí.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel předpokládá, že se dotaz týká části č.1 a č.2 veřejné zakázky s názvem „zásahový 
oděv pro PZS“ a „termoprádlo pro PZS“. Zadavatel při stanovení požadavků na materiál vychází 
z vlastní zkušenosti (pozitivní i negativní) při používání oděvů při činnostech související 
s provozem pozemních výjezdových skupin, a proto specifikuje v zadávací dokumentaci (tedy 
požaduje dodat) oděvy z takových materiálů, které jsou vhodné pro jeho provoz a pro práci 
zaměstnanců záchranné služby, převážně v terénu při poskytování přednemocniční neodkladné 
péče. Požadované oděvy veřejné zakázky navazují na již používané oděvy zaměstnanců, které 
zaměstnanci užívají k celodennímu nošení, a doplňují (doplní) tak již používané oděvy o další 
vrstvy (spodní, vrchní). Materiál není určen konkrétní specifikací, ale je stanoven požadavky 
v určitém rozmezí (min., max., %), které je pro zadavatele k takovému účelu přijatelné. Materiál 
musí být lehký, oděv ergonomický a vhodný k pohybu uživatele, nesmí jej výrazně omezovat při 
plnění pracovních úkolů nejen v terénu, ale i při poskytování neodkladné přednemocniční péče o 
pacienta, uživatele má chránit proti chladu, větru a dešti, a bude používán v kombinaci s jiným 
oděvem již užívaným! Zadavatelem specifikovaný materiál v tomto rozmezí je tak odůvodněn 
účelem veřejné zakázky.  
 
 
 

.…………………………….. 
MUDr. Roman Gřegoř, MBA 

                               ředitel 
 


		2022-11-01T14:12:05+0100
	MUDr. Roman Gřegoř




